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Maakuntahallitus 17.6.2024 
Maakuntajohtaja Kari Häkämies 
 
§ 3 Ajankohtaiset asiat 
Puolueiden kannatuksessa alueellisia eroja eurovaaleissa  

Puolueiden kannatus europarlamenttivaaleissa 2024 vaihteli huomattavasti alueellisesti. Varsinais-Suomessa 
Kokoomuksen kannatus oli tasaisen vahvaa kaikissa muissa seutukunnissa paitsi Turunmaalla, jossa RKP sai 
lähes puolet annetuista äänistä. Vasemmistoliitto oli vahvin Turun seudulla. SDP oli puolestaan vasemmiston 
suurin puolue Salon seudulla ja Vakka-Suomessa. Keskusta sen sijaan sai selvästi suurimman ääniosuuden 
Loimaan seudulla, Vihreät Turun seudulla ja Perussuomalaiset oli vahvin Vakka-Suomessa ja Loimaan seu-
dulla.  

Vaalipiireittäin tarkasteltuna Kokoomus oli vahvoin Etelä-Suomessa, kun Keskusta taas oli suurin puolue Itä- ja 
Pohjois-Suomessa. Vasemmistoliitto ja Vihreät saivat eniten kannatusta suurten kaupunkien vaalipiireissä Hel-
singissä, Varsinais-Suomessa, Oulussa ja Pirkanmaalla, Vasemmistoliitto myös Lapissa. SPD puolestaan päi-
hitti Vasemmistoliiton Hämeessä, Kaakkois-Suomessa, Savo-Karjalassa ja Satakunnassa. Perussuomalaisten 
kannatuksessa ei ollut suurta alueellista vaihtelua. RKP:n ääniosuus oli odotetusti suurin ruotsikielisillä alueilla 
ja erityisesti Vaasan vaalipiirissä, jossa myös Kristillisdemokraatit saivat suurimman kannatuksen. 

Varsinais-Suomen edustus vahvistui, kun valtakunnan suurimman äänisaaliin kerännyt Li Andersson (vas.) 
valittiin Ville Niinistön (vihr.) lisäksi Euroopan parlamenttiin. Parlamentti valitsee komission puheenjohtajan 
heinä- tai viimeistään syyskuussa, jonka jälkeen komissio linjaa 5-vuotisesta työohjelmastaan. Päätöstä moni-
vuotisesta rahoituskehyksestä odotetaan keväälle 2025. Varsinais-Suomella on intressiä vaikuttaa liikenteen, 
alue- ja rakennepolitiikan ja maatalouspolitiikan rahoitukseen.  

Lisätietoja: tietopalvelupäällikkö Antti Vasanen, puh. 050 410 2294 
vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, puh. 040 721 3429 
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Etelä-Suomen liikennestrategia on päivitetty 

Varsinais-Suomen, Päijät-Hämeen, Uudenmaan ja Kymenlaakson maakuntien liitoilla on ollut yhdessä laadittu Etelä-
Suomen liikennestrategia vuodesta 2020 alkaen. Liikennestrategiaa on nyt päivitetty valtakunnallisen liikennejärjestel-
män Liikenne 12 valmistelun tarpeisiin neljän maakunnan liiton yhteisenä virkatyönä. Strategiassa kuvataan neljän maa-
kunnan yhteinen tavoitetila aluerakenteelle ja liikennejärjestelmälle sekä niiden kehittämistarpeet.  
 
Strategiset painopisteet pysyivät päivityksen yhteydessä alkuperäisen strategian mukaisina ja ne koskevat ilmastonmuu-
toksen hillintää, kansainvälisten yhteyksien kehittämistä, olemassa olevan väyläverkon hyödyntämistä ja uusien liiken-
neinvestointien ohjaamista kestävä maankäyttö huomioiden. Lisäksi on tunnistettu tarve edistää pitkällä aikavälillä to-
teuttavien väylähankkeiden ohella myös nopeasti toteutettavia pieniä parannustoimenpiteitä sekä hyödyntää EU-rahoitus 
TEN-T-ydinverkon kehittämisen kohteissa. Edellä mainittujen lisäksi päivityksessä tunnistetaan kasvanut tarve kiinnittää 
huomiota huoltovarmuuteen sekä kokonaisturvallisuuden ja vihreän siirtymän kehittämistarpeisiin. 
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Etelä-Suomen liikennestrategian päivitys käsiteltiin Etelä-Suomen maakuntajohtajien kokouksessa 13.5.2024 ja se pää-
tettiin viedä tiedoksi maakuntahallituksiin. 
 
Lisätietoja: suunnittelujohtaja Heikki Saarento, puh 040 720 3056, etunimi.sukunimi@varsinais-suomi.fi 
 
 
Korkein hallinto-oikeus ei myöntänyt valituslupaa Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja 
-varojen vaihemaakuntakaavasta tehtyyn Turun hallinto-oikeuden ratkaisuun 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaavan kokoukses-
saan 14.6.2021. Luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaavalla tarkistettiin ja täydennettiin voimassa ole-
vaa kokonaismaakuntakaavaa. Siinä käsiteltiin keskeisten luonnonvarojen käyttömahdollisuuksia sekä niiden 
yhteensovittamista luonnonarvojen sekä virkistyksen ja matkailun kehittämistarpeiden kanssa. Maakuntahalli-
tus päätti 13.9.2021 määrätä maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n nojalla vaihemaakuntakaavan tulemaan voi-
maan ennen kuin se on saanut lainvoiman.  

Valtuuston hyväksymispäätöksestä tehtiin neljä valitusta, jotka Turun hallinto-oikeus hylkäsi 30.8.2023 anta-
mallaan päätöksellä (H1530/2023). Kaksi valitusta kohdistui veneilyn runkoväylämerkintään Omenais-
tenaukolta Naantalin Vanhankaupungin vierasvenesatamaan, yksi Varsinais-Suomen ja Satakunnan maakun-
tien rajalla sijaitsevan Kirvessuon suojelualuemerkintään (S) ja yksi Turun Erikvallanniemen virkistysaluemer-
kintään (V). Kolme asianosaista henkilöä/tahoa on hakenut korkeimmalta hallinto-oikeudelta valituslupaa. Vali-
tusluvat koskevat kaikkia em. merkintöjä.  

Korkein hallinto-oikeus ei 12.6.2024 antamassaan ratkaisussaan myöntänyt valituslupaa. Näin ollen maakun-
tavaltuuston hyväksymä Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaava on kaikilta osin 
lainvoimainen. 

Lisätietoja: Suunnittelujohtaja Heikki Saarento, puh 040 720 3056, etunimi.sukunimi@varsinais-suomi.fi 

 

Etelä-Suomen maakuntien visio 2040 ja keskustelu Turun Eurooppa-foorumissa 

Torstaina 29.8.2024 klo 13.30 - 14.15 
Sopukka, Turun kaupunginteatteri 

Varsinais-Suomen, Uudenmaan, Päijät-Hämeen, Kymenlaakson ja Etelä-Karjalan liitot julkaisevat Eurooppa-
foorumissa yhteisen vastuulliseen tulevaisuuteen tähtäävän Etelä-Suomen vision 2040. Visio pohjaa maakun-
tien vahvuuksiin, talouden nivomiseen kansainväliseen kestävään kasvuun ja kokonaisturvallisuuteen. 

Etelä-Suomi on Suomen kasvun veturi. Taloudellinen painoarvo on suuri, mutta suuralueelle kasautuu myös 
haasteita. Keskustelua käydään alkavan EU-kauden politiikasta ja tarvittavista toimista koko Suomen talou-
den, turvallisuuden ja kestävyyden turvaamiseksi. Keskustelemassa ovat Euroopan parlamentin jäsenet Li 
Andersson (vas.), Eero Heinäluoma (sd.) ja Henna Virkkunen (kok.) sekä Päijät-Hämeen maakuntajohtaja 
Niina Pautola-Mol. 

mailto:etunimi.sukunimi@varsinais-suomi.fi
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Turussa käydään EU-keskustelua seitsemättä kertaa 28.8.-30.8.2024. Eurooppa-foorumin teemana on Euroo-
pan turvallinen tulevaisuus. Turvallisuutta käsitellään geopoliittisesta, kestävyyden ja taloudellisen turvallisuu-
den näkökulmasta.  

Lisätiedot: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 721 3429 

 

Valonialle Vesistökunnostaja-palkinto kiitoksena pitkäjänteisestä ja tuloksekkaasta 
työstä 

Vesistökunnostusverkoston Vuoden vesistökunnostaja -palkinto myönnettiin 11.6. Valonialle kiitoksena pitkä-
jänteisestä ja tuloksekkaasta työstä vesistöjen hyväksi. Palkinnon vastaanotti vesi- ja luontoasiantuntija Jarkko 
Leka. Tunnustukset jaettiin vesistökunnostusalan suurimman vuositapahtuman eli valtakunnallisen vesistökun-
nostusverkoston vuosiseminaarissa Rovaniemellä. Palkinnonsaajan valitsee Vesistökunnostusverkoston vuo-
sittain vaihtuva raati, jossa tänä vuonna oli mukana Suomen ympäristökeskus, Lapin ELY-keskus, VESKU-
hanke, Vanajavesikeskus ja ympäristöministeriö. 

Suomen ympäristökeskuksen julkaisemassa tiedotteessa todetaan seuraavasti: 

Valonialla on keskeinen rooli vesiensuojelu- ja vesistökunnostushankkeissa Saaristomeren va-
luma-alueella Varsinais-Suomessa. Valonia edistää myös alueellisten vesistökunnostustoimijoi-
den verkostoitumista, kouluttaa vesistökunnostajia sekä viestii aktiivisesti vesiasioista niin alu-
een vapaa-ajan asukkaille kuin alan ammattilaisillekin. Vesistöhankkeiden lisäksi Valonia työs-
kentelee monipuolisesti kestävän kehityksen puolesta. Esimerkiksi ilmastonmuutokseen sopeu-
tumista edistävät hankkeet tukevat laajasti myös vesiensuojelua. 

Kunnostuksia vesistöissä ja valuma-alueilla 

Valonia on toteuttanut monipuolisia vesistöhankkeita. Virtavesikunnostuksista Raisionjoen kun-
nostus ja Aneriojoen Holstenkosken padon osittainen purku sekä koskikunnostukset ovat valta-
kunnallisestikin merkittäviä saavutuksia. Kuntien kanssa yhdessä toteutetut soiden ennallista-
miset ovat parantaneet valuma-alueilta tulevien vesien laatua. Varsinais-Suomen Helmikunnat-
hankkeissa Valonia on yhdessä kuntien kanssa toteuttanut luonnonhoitohankkeita, joissa on 
kunnostettu muun muassa purojen ranta-alueita ja lintujen pesimä- ja levähdysalueita sekä 
suojeltu pienvesiä.  

Valonia vastaa Saaristomeri-ohjelman käytännön toimenpiteistä, joilla vähennetään maatalou-
den ravinnekuormitusta. Tähän tähtää myös Tuorlan kartanon alueelle suunniteltu yleisölle 
avoin maatalouden vesistöpolku. Innovatiivinen vesistöpolku tarjoaa vesistötietoa sekä esi-
merkkejä maatalouden ratkaisuista, jotka muun muassa parantavat maan kasvukuntoa ja sa-
malla pienentävät vesistökuormitusta.  

Koulutusta, viestintää ja verkostoitumista  
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Hankkeiden lisäksi Valonia on järjestänyt virtavesien kunnostuskurssin ja pienvesikoulutuksen 
tapaisia valtakunnallisia vesisitökunnostuksen koulutuksia. Valoniassa on tuotettu monenlaisille 
kohderyhmille vesiensuojelun neuvonta-, viestintä- ja koulutusmateriaaleja, jotka ovat verkossa 
vapaasti kaikkien saatavilla. Valonia on koostanut oppaita omakotiasujille, maanviljelijöille ja 
mökkiläisille sekä edistänyt koululaisten vesistötuntemusta luomalla alueen kouluille toiminta-
mallin lähivesien tutkimisesta. 

Valonian saavutusten listassa on lisäksi Varsinais-Suomen vesistökunnostusverkoston luomi-
nen. Maakunnallisen verkoston tarkoituksena on tukea ja neuvoa paikallisten vesiensuojeluyh-
distysten aktiiveja vesiensuojelu- ja vesistökunnostusasioissa. 

”Valonia on vesiensuojelun saralla moniosaaja ja esimerkin näyttäjä monille toimijoille. Pitkäjän-
teinen työ yhdistettynä vankkaan asiantuntemukseen on synnyttänyt vaikuttavia hankkeita, 
maakunnallisen vesistökunnostusverkoston sekä koulutuksia, jotka hyödyttävät vesiensuojelun 
kenttää laajasti. Vuoden vesistökunnostaja -palkinnon myötä haluamme kiittää Valoniaa tähän 
mennessä tehdystä työstä”, tiivisti ympäristöministeriön erityisasiantuntija Sini Olin palkintopu-
heessaan. 

”Valoniassa palkinto tuntuu tärkeältä tunnustukselta tehdystä työstä. Toimivat verkostot ovat merkityksellisiä ja 
haluamme kiittää yhteistyökumppaneita vuosien varrelta – yksin näitä onnistumisia ei ole saavutettu. Tämä 
tunnustus kannustaa meitä edelleen työskentelemään näiden tärkeiden asioiden parissa”, toteaa Valonian toi-
mialapäällikkö Riikka Leskinen. 

Lisätiedot:   

Suomen ympäristökeskuksen tiedote STT:n sivuilla: Vuoden vesistökunnostaja -palkinto Valonialle ja 
elämäntyöpalkinto Timo Yrjänälle | Suomen ympäristökeskus (sttinfo.fi) 

toimialapäällikkö Riikka Leskinen, p. 0449075995 

 

Taloyhtiöitä haetaan kehittämään ilmastokestävyyttä 

Muuttuvat ilmasto-olosuhteet kurittavat kiinteistöjä ja pihaa muun muassa sateiden, myrskyjen, helteen ja kui-
vuuden osalta. Aktiivisia taloyhtiöiden edustajia haetaan mukaan kehittämään ja kommentoimaan hallitustyös-
kentelyn tueksi kehitettäviä työkaluja. Verkkotapaamisista kerätään tietoa taloyhtiöiden nykytilasta, jonka pe-
rustalta muodostetaan suosituksia taloyhtiöiden hallitusten ja muiden toimijoiden osaamisen tueksi. Ryhmässä 
mukana oleva saa uutta tietoa taloyhtiön ilmastokestävyyden parantamiseen. 

Lisätietoja ja ilmoittautuminen Valonian verkkosivuilla: Haemme innokkaita taloyhtiöitä kehittämään kiinteistön 
ilmastokestävyyttä – Valonia  

Toiminta toteutetaan osana Taloyhtiöt muuttuvassa ilmastossa – TALVI -hanketta 

Lisätiedot: Ilmastotyön asiantuntija Salli Ojala p. 040 588 4830 

https://www.sttinfo.fi/tiedote/70307132/vuoden-vesistokunnostaja-palkinto-valonialle-ja-elamantyopalkinto-timo-yrjanalle?publisherId=69819243&lang=fi
https://www.sttinfo.fi/tiedote/70307132/vuoden-vesistokunnostaja-palkinto-valonialle-ja-elamantyopalkinto-timo-yrjanalle?publisherId=69819243&lang=fi
https://valonia.fi/uutinen/haemme-innokkaita-taloyhtioita-kehittamaan-kiinteiston-ilmastokestavyytta/
https://valonia.fi/uutinen/haemme-innokkaita-taloyhtioita-kehittamaan-kiinteiston-ilmastokestavyytta/
https://valonia.fi/hanke/taloyhtiot-muuttuvassa-ilmastossa-talvi/
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Kaupunkipyörät mahdollisuus monen kokoisille kunnille 

Hyvin järjestetty raideliikenne on kuin selkäranka tehokkaalle, luotettavalle matkustamiselle, mutta ympärilleen 
se tarvitsee toimivan matkaketjun, joka koostuu eri kokoisista osista. Matkaketjuratkaisuja pitää pohtia jo var-
haisessa vaiheessa, kun seisakepaikkoja paikallisjunakuntiin parhaillaan suunnitellaan. Yksi osa matkaket-
jussa ovat kaupunkipyörät.  

Varsinais-Suomessa kaupunkipyörät ovat käytössä pysyvästi vain Turussa, mutta ne voivat kuitenkin olla toi-
miva ratkaisu useissa kunnissa. Etenkin pienemmissä paikoissa, joissa tehokkaan joukkoliikenteen järjestämi-
nen on haastavaa voivat ne tuoda apua julkisen liikenteen tarjontaan edullisesti.  Kaupunkipyörät voivat toimia 
ratkaisuna esimerkiksi työmatkaliikenteessä ns. viimeisen kilometrin ratkaisuna esimerkiksi juna- tai bussiase-
malta työpaikalle tai matkailijoiden tai vierailijoiden käytössä, esimerkiksi kulttuurielämyksiin tutustumisessa.  

Valonia järjesti kunnille webinaarin kaupunkipyörien mahdollisuuksista, jossa kuultiin mm. Loimaalla kesällä 
2023 järjestetystä kaupunkipyöräkokeilusta sekä Mäntsälän ja Haminan kokemuksista. Lisäksi kaupunkipyörä-
järjestelmien painopisteitä erilaisissa ja -kokoisissa kunnissa esitteli kaupunkipyöräpalveluita useille suomalai-
sille kunnille tarjoava Kaakau Oy. 

Webinaarin tallenteeseen voi tutustua Valonian sivuilla: Kaupunkipyörien mahdollisuudet -webinaarin tallenne 
– Valonia 

Lisätiedot: kestävän liikkumisen asiantuntija Marja Tommola p. 040 832 8515 

 

 

 

 

 

https://valonia.fi/materiaali/kaupunkipyorien-mahdollisuudet-webinaarin-tallenne/
https://valonia.fi/materiaali/kaupunkipyorien-mahdollisuudet-webinaarin-tallenne/

